
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS  

 

Edital n.º 019/2020-Resultado Final da Seleção de Cadastro de Reserva de Bolsas de Estudo 
Publicado em: 10/04/2020.  Página 1 de 1. 

 

Edital N.º 019/2020- PPGSOF                                      Boa Vista-RR, 10 de abril de 2020. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras - PPGSOF 

da Universidade Federal de Roraima, no uso de suas atribuições regimentais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Publicar o Resultado Final para o processo seletivo destinado ao cadastro de reserva 

de concessão de Bolsas de Estudo do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

SOCIEDADE E FRONTEIRAS 2020. 

 

 

Ordem 
de 

Classificação 

 
Aluno 

 
Pontuação 

 
Resultado 

1° José Bonifácio de Andrade Lima 9,5 Classificado* 

2° Yôkissya Coelho Alencar 9,5 Classificado* 

3° Thaísy Nitis Mota Nattrodt 7,5 Classificado* 

4° Josiane Pereira 7,5 Classificado* 

  Carlos Emílio Bessa de Brito   Desclassificado** 

* Critério de desempate: §1 do artigo 11.1 do edital 
** Conforme artigo 9.1 do edital. 

 

 

 

 

 

Prof.ª Dr.ª Maria Luiza Fernandes 
Presidente da Comissão de Bolsas do Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras  

Portaria nº 02/2020-PPGSOF – 10/03/2020 

  

  

EDITAL PARA PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

PARA O PROCESSO SELETIVO DE CADASTRO DE 

RESERVA DE BOLSAS DE ESTUDO DO PROGRAMA DE 

PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS 2020. 


